[image: image1.jpg]

PAGE
2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	21.11.2019

	№ 34/5

	пгт Оричи

	Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области

	В соответствии со статьёй 65 Земельного кодекса Российской  Федерации,  руководствуясь статьёй  21 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах  определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» Оричевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящихся в собственности муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решения Оричевской районной Думы:
2.1. От 05.12.2014 № 42/3 « Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области».
2.2. От 16.02.2018 № 18/8 « О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 05.12.2014 № 42/3 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Оричевский Муниципальный район Кировской области».
2.3. От 29.07.2016 № 58/6 «О внесений изменений в решение Оричевской районной Думы от 05.12.2014 № 42/3».
3. Опубликовать настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

	И.о. главы Оричевского района
	А.В. Коваль

	Председатель Оричевской

районной Думы
	А.В. Смирнов